
COMUNE DI …PRAY…  (Prov (BIELLA)  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

S E R V I Z I O  LAVORI PUBBLICI 
 
 
N. …129…....  
 

 
OGGETTO: 

- INTERVENTO DI TAGLIO VEGETAZIONE E RISAGOMATURA 
ALVEO RIO PONZONE; 

- CUP: D58H23000060002; 

- CIG: 97370270E0; 

- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

Data,   27 /03/2023 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso che con determina n. 122 in data 21/03/2023 è stato approvato il progetto esecutivo delle 
opere in oggetto con il seguente qte: 

descrizione Importo in €. 

A) Importo lavori 35.700,00 

A1) a base d'asta 35.000,00 

A2) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 700,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  14.300,00 

B1) spese tecniche per progetto prel/def/esec, DL, 
contabilità, CRE, adempimenti di sui al Dlgs 81/2008 – 
compreso 4% 

4.263,80 

B2) relazione geologico-tecnica e prove – compreso 4% 520,00 

B3) IVA 22% sui lavori 7.854,00 

B4) IVA 22% sulle spese tecniche  1.052,44 

B5) fondo incentivante ai sensi ex art 113 571,20 

B6) spese per imprevisti  38,56 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 50.000,00 

 
Visto l’articolo 36 comma 2 lettera a) del DLgs 50/201636, così come modifcato dall’articolo 51 
della Legge n. 108 del 29/7/2021; 
Vista la determina a contrattare n. 123/2023, a seguito della quale è stata invitata a formulare offerta 
economica la ditta EFFETRE SRL di Curino; 
Vista l’offerta economica avanzata in data 27/03/2023 al n. 1394 dalla ditta EFFETRE snc con sede 
in Curino, dalla quale si evince un ribasso dello 2,00% sull’importo a base d’asta; 
Considerato che il ribasso offerto dalla ditta  EFFETRE snc risulta congruo; 
Preso atto della regolarità contributiva della ditta EFFETRE snc; 
Ritenuto dover disporre aggiudicazione definitiva; 
 
 
 



 
 
 
 
Visto il DLgs 50/2016; 
Visto il Bilancio di Previsione esercizio anno 2023 e Pluriennale 2023/25, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 46  in data 20/12/2022; 
Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997; 
Dato atto che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine agli 
stanziamenti di cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000; 
Vista la determinazione sindacale n. 06/2022 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di PRENDERE ATTO  di quanto esposto in premessa; 
 
2. di AFFIDARE, in via definitiva, l'appalto per l'esecuzione delle opere di cui in oggetto alla ditta 
EFFETRE snc, per un importo di €.  35.000,00  oneri per la sicurezza compresi, oltre a IVA 22%; 
 
3. di IMPUTARE la spesa totale di complessivi €. 42.700,00  sul Bilancio esercizio 2023 come 
segue: 

ANNO N. IMP. EX CAP IMP. LORDO IMP. IVA 

2023 219 9030/2/10 42.700,00 7.700,00 
 

4. di DARE ATTO  atto che l’intervento è stato finanziato per €. 50.000,00 con Determinazione 
Dirigenziale Regione Piemonte del Settore Difesa Suolo n. 3875 del 22/12/2021 (Acc. n. 31 ex cap 
1705/2/3). 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Conti geom. Roberto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _129__ IN DATA   27/03/2023 
DEL SERVIZIO ______LLPP ______ 

 
 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 

seguenti del D.Lgs. 267/2000) 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio ____________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _____________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COP ERTURA 
FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  n. 31 ex cap 1705/2/3;     
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  _27/03/2023_______________                               Firma:  __________________________ 

 


